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SEJARAH

Kertas 3
OGOS

3 jam







                              Tiga jam ________________________________________________________________________________
JANGAN BUKA KERTAS PEPERIKSAAN INI SEHINGGA DIBERITAHU
	Untuk Kegunaan Pemeriksa

	Bahagian
	Soalan
	Markah

Penuh
	Markah

Diperoleh

	Pengenalan
	1
	5
	

	Isi dan
     Huraian

	2
	20
	

	
	3
	15
	

	
	4
	15
	

	
	5
	10
	

	
	6
	10
	

	
	7
	10
	

	
	8
	10
	

	Rumusan
	9
	5
	

	Jumlah
	100
	


Nama 

: ____________________________________________________________________________________________________
Tingkatan
:  5 
_____________________________________________________________________________________________________

Kertas peperiksaan ini mengandungi  2 halaman bercetak

                                                                                                                             [Lihat halaman sebelah
TUGASAN SPESIFIK 
Menjelang kemerdekaan, Tanah Melayu terpaksa menghadapi segala kepincangan yang ditinggalkan oleh penjajah untuk membangunkan ekonomi dan sosial demi kesejahteraan rakyatnya.
Dasar pembangunan ekonomi dan sosial telah digunakan dalam membina negara Malaysia yang bersatu padu, aman dan sejahtera. Bincangkan. 

	Aspek
	Perincian
	Markah

	Pengenalan 
	1. Jelaskan latar belakang Rancangan Pembangunan 
Ekonomi Lima Tahun 

	5 markah

	Isi dan Huraian
	2. Huraikan perkembangan Rancangan Pembangunan Ekonomi Lima Tahun Tahap Pertama

	20 markah

	
	3. Terangkan pelaksanaan Rancangan Pembangunan Ekonomi Lima Tahun Tahap Kedua

	15 markah

	
	4. Dasar Pembangunan Ekonomi yang telah dilaksanakan oleh kerajaan telah berjaya membangunkan sosio-ekonomi negara. 
Bincangkan kepentingan.

(i) Dasar Pertanian Negara

(ii) Dasar Persyarikatan Malaysia

(iii) Dasar Penswastaan

	5 markah

5 markah

     5 markah

	
	5.  Rancangan Pembangunan Ekonomi telah menghasilkan

 kejayaan kepada Malaysia.
 Buktikan pernyataan tersebut.

	10 markah

	
	6.  Jelaskan manfaat yang diperoleh rakyat hasil daripada  

              Rancangan Pembangunan Ekonomi Lima Tahun

	10 markah

	
	7. Huraikan cabaran yang dihadapi oleh Malaysia pada masa ini dalam merancang model ekonomi yang mapan dan langkah mengatasi cabaran tersebut.

	10 markah

	
	8. Iktibar yang dapat diambil daripada usaha kerajaan membangunkan ekonomi Malaysia.
	10 markah

	Kesimpulan
	9. Rumusan tentang tajuk yang dikaji
	5 markah



                                                                                    KERTAS SOALAN TAMAT    

Kertas peperiksaan ini mengandungi satu Tugasan Spesifik.


Jawapan anda hendaklah ditulis di dalam kertas jawapan yang disediakan.


Calon dibenarkan membawa masuk dokumen seperti buku teks, bahan bacaan ilmiah, nota bertulis atau nahan fotostat dan bahan bercetak ke dalam dewan / bilik peperiksaan.


Calon tidak dibenarkan sama sekali membawa alat peranti atau peranti elektronik ke dalam dewan / bilik peperiksaan.


Calon hendaklah menjawab berdasarkan kerangka jawapan yang disediakan.


Calon dinasihati supaya membuat perancangan masa yang bersesuaian dengan peruntukan markah yang diberikan


Semua kertas jawapan anda hendaklah diserahkan kepada pengawas peperiksaan pada akhir peperiksaan.
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